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هادی/کریستیانو رونالدو ستاره 39 ساله جهان 
فوتبال و کاپیتان تیم ملی پرتغال روز گذشته آلمان 
را به هم ریخت و یورو 2024 بیشتر از آن که متاثر از 
بازی افتتاحیه و پیروزی 5 بر یک آلمان میزبان باشد 
تحت تاثیر اتفاقی بود که در تمرین پرتغال قهرمان 
یورو 2016 رخ داد. هفدهمین دوره جام ملت های 
اروپا جمعه شب با انجام دیدار افتتاحیه بین تیم آلمان 
میزبان یورو 2024 با اسکاتلند آغاز شد و ژرمن ها در 
یک بازی یک طرفه حریف شان را 5 بر یک شکست 
دادند اما آن چه بیشتر از پیروزی پرگل مانشافت ها 
مورد توجه رسانه ها و فوتبال دوستان قرار گرفت 
اتفاقی بود که در تمرین تیم پرتغال رخ داد و دلیل آن هم 
واضح بود: اشتیاق فوتبال دوستان از سراسر جهان در 
آلمان برای دیدن کریستیانو رونالدو. اعضای تیم ملی 
فوتبال پرتغال روز گذشته شاهد حضور تماشاگران در 
کمپ تمرینی تیم شان بودند و حدود 8 هزار نفر آمده 
بودند تا رونالدو را از نزدیک ببینند. بلیت این تمرین 
رایگان بود و به غیر از هوادارانی که موفق شده بودند 
بدون پرداخت هزینه  این بلیت ها را دریافت کنند، 
تعدادی هم موفق شدند بدون بلیت وارد ورزشگاه 
گوترسلوه شوند . جو محل تمرین در ابتدا مملو از 
هیجان بود و همه چیز به خوبی پیش می رفت و تحت 
کنترل پلیس و مسئولان امنیتی ورزشگاه بود اما پس 
از 80 دقیقه تمرین که در آن رونالدو هوادارانش را به 
وجد آورد و بسیار مورد تشویق قرار گرفت ، حدود 20 
تماشاگر وارد زمین شدند.در این آشفتگی، کریستیانو 
رونالدو هدف تماشاگرانی بود که از حصارهای امنیتی 
عبور کرده بودند و در این میان یک هوادار موفق شد او 
را در آغوش بگیرد که توسط نیروهای امنیتی به خارج 
از زمین هدایت شد. یکی دیگر از این جیمی جامپ  ها 

هم موفق شد با او سلفی بگیرد.خوزه سا، دروازه بان 
پرتغال، اقدام قاطعانه ای انجام داد و وقتی متوجه شد 
نیروهای امنیتی نمی توانند یک هوادار را دستگیر 
کنند، چندین متر به دنبال او دوید و او را به زمین زد 
تا این طور موجب دستگیری او شود و این تماشاگر به 
رونالدو نرسد.البته این هرج و مرج چند دقیقه بیشتر 
طول نکشید و  نیروهای امنیتی موفق شدند جو تمرین 
را آرام کرده و رونالدو و یارانش هم به راحتی به رختکن 
رفتند. نشریه های آلمانی مدعی شدند به دلیل اتفاق 
دیروز  امکان دارد که تمرینات پرتغال دیگر در این 
کمپ برگزار نشود و شاید همین مسئله مورد اعتراض 
پرتغالی ها قرار بگیرد. پرتغال 29 خرداد نخستین 
بازی اش را در یورو 2024 مقابل جمهوری چک انجام 
خواهد داد و تغییر احتمالی کمپ این تیم می تواند 
چالش بزرگی برای رونالدو و یارانش باشد. پرتغال در 
گروه F با تیم های  چک، گرجستان و ترکیه همگروه 

است و برای فوتبال دوستان ایرانی تقابل رونالدو با 
گولسیانی مدافع گرجستانی پرسپولیس که گل 
قهرمانی این تیم را به ثمر رساند قطعا جذاب و دیدنی 
خواهد بود. گفتنی است روز گذشته در آغاز روز دوم 
یورو 2024 تیم سوئیس با نتیجه 3 بر یک مجارستان 
را شکست داد تا پس از آلمان در رده دوم جدول گروه 
A  قرار بگیرد. برنامه دیدارهای روز سوم و چهارم یورو 

2024 به شرح زیر است.
امروز

صربستان – انگلیس )گلزن کرشن؛ 23:30(
لهستان – هلند )هامبورگ؛ 16:30(

اسلوونی – دانمارک )اشتوتگارت؛ 19:30(
فردا

اتریش – فرانسه )دوسلدورف؛ 23:30(
بلژیک – اسلواکی )فرانکفورت؛ 19:30(

رومانی – اوکراین )مونیخ؛ 16:30(

هجوم تماشاگران و جیمی جامپ ها به تمرین پرتغال در آلمان

CR7 دیار ژرمن ها را به هم ریخت! 

نوشاد عالمیان هم مسافر پاریس شد

 تعداد سهمیه های کاروان المپیک
 به عدد 35 رسید

اصـــانـــی/ فــیــنــال 
رقـــــــابـــــــت هـــــــای 
تـــنـــیـــس روی مـــیـــز 
المپیک  ــی  ــاب ــخ ــت ان
ــای  ــی در مــنــطــقــه آس
میانه چندی پیش به 
ازبکستان  میزبانی 
برگزار شد که طی آن 

نیما عالمیان در فینالی تمام ایرانی، از سد برادرش نوشاد گذشت و المپیکی 
شد. باخت مصلحتی نوشاد به نیما اما علت داشت چراکه نابغه چپ دست 
مطمئن بود از طریق رنکینگ، صاحب سهمیه المپیک خواهد شد. این 
اتفاق اما دیروز افتاد. تکلیف سهمیه های توزیع شده از طریق رنکینگ جهانی 
درحالی روز گذشته مشخص شد که طی آن 13 بازیکن از طریق رنکینگ 
صاحب سهمیه المپیک شدند و نوشاد عالمیان نیز از طریق رنکینگ جهانی 
تنیس روی میز صاحب سهمیه المپیک 2024 پاریس شد. با قطعی شدن 
حضور نیما در پاریس، تعداد سهمیه های کــاروان المپیک ایران به عدد 
35 رسید. ضمن این که تکلیف تک سهمیه وایلدکارت دوچرخه سواری 
نیز مشخص شد. به این ترتیب ایران تاکنون در 9 رشته تنیس روی میز، 
شمشیربازی، کشتی)آزاد و فرنگی(، قایقرانی، دوچرخه سواری، تیراندازی، 
وزنــه بــرداری، ژیمناستیک و تکواندو موفق به کسب سهمیه شده است. 
کشتی ایران 11 سهمیه المپیک کسب کرده است. در کشتی آزاد، ایران 
در وزن های 65، ۷4، 86، 9۷ و 125 کیلوگرم موفق به کسب سهمیه 
شده و در کشتی فرنگی نیز ملی پوشان کشورمان در وزن های 60، 6۷، 
۷۷، 8۷، 9۷ و 130 سهمیه المپیک کسب کرده اند. شمشیربازی ایران 
نیز سه سهمیه انفرادی و یک سهمیه تیمی)در مجموع سه سهمیه( کسب 
کرد. تیراندازی 4 سهمیه المپیک توسط هانیه رستمیان، شرمینه چهل 
امیرانی، فاطمه امینی و محمد بیرانوند کسب کرده. یک سهمیه وایلد کارت 
نیز به دوچرخه سواری ایران تعلق گرفته بود که دیروز با اعلام کمیته تیم های 
ملی فدراسیون دوچرخه سواری، علی لبیب به عنوان رکابزن المپیکی 
معرفی شد. در وزنه برداری علی داودی در دسته فوق سنگین و میرمصطفی 
جوادی در دسته 89 کیلوگرم دو سهمیه گرفتند. پیش از این تکواندوی 
ایران 4 سهمیه توسط ناهید کیانی)5۷-(، مهران برخورداری)80-(، 
مبینا نعمت زاده)49-( و آرین سلیمی)80+( به دست آورده بود. قایقرانی 
هم با ثبت یک رکورد تاریخی موفق به کسب 5 سهمیه المپیک توسط فاطمه 
مجلل، مهسا جاور، زینب نوروزی، محمدنبی رضایی و علی آقامیرزایی شد. 

مهدی الفتی هم تک سهمیه تاریخی ژیمناستیک را به نام خود سند زد.

گزارش

 تاریخ سازی آلمان
 با آمار خیره کننده مهندس رئال

پیروزی 5-1 آلمان مقابل 
اسکاتلند در اولین بازی 
یورو 2024 که در مونیخ 
ــزرگ ترین  بــرگــزار شــد، ب
پــیــروزی تاریخ مسابقات 
ــا در  ــ ــاره اروپ قهرمانی قـ
ــازی افتتاحیه بود.  ب یک 
پیروزی 0-3 ایتالیا مقابل 
تــرکــیــه در ســـال 2021 
رکورد قبلی بود. در واقع 
تا پیش از دیــدار افتتاحیه 
یــورو2024  دیدار ایتالیا 

برابر ترکیه، با گل هــای مریح دمیرال )گــل به خــودی(، لورنزو 
اینسینیه و چیرو ایموبیله، از این نظر رکورددار بود تا این که فلوریان 
ویرتز، جمال موسیالا، کای هاورتز )از روی نقطه پنالتی(، نیکلاس 
فولکروگ و امره جان برد پرگلی را به اسکاتلند تحمیل کردند تا به 
این ترتیب مانشافت تاریخ ساز شود اما جدا از این نتیجه تاریخی 
عملکرد کم نظیر تونی کروس ستاره 34 ساله ژرمن ها بود. او که به 
تازگی با رئال مادرید قهرمان لیگ قهرمانان شد و در طول فصل هم 
عملکرد بسیار خوبی داشت، در بازی افتتاحیه هم یک ستاره تمام 
عیار بود و آمار استثنایی به جا گذاشت. تونی کروس در بازی مقابل 
اسکاتلند 80 دقیقه حضور داشت و  99 درصد  از پاس های خود را 
سالم به مقصد رساند. برای درک بهتر این آمار کافی است به سراغ 
تعداد پاس های هافبک آلمانی بروید، جایی که او عدد شگفت انگیز 
102/101 را به ارمغان آورده است. مطابق داده های سرویس اوپتا، 
در بین بازیکنانی که از یورو 1980 در یک بازی بیش از 100 پاس 
ارسال کرده اند، کروس بهترین رکورد را داشته است. به نظر می رسد 
او همان سبکی که در رئال دارد و مهندس مادریدی هاست در تیم 

ملی آلمان هم پیاده می کند.

سوژه

آفساید

خبر

پرونده مس به لیگ یک هم رسید! 
در روزهای اخیر بحث های زیادی درباره سقوط مس 
رفسنجان به دلیل پرونده فساد پیش آمده به دسته 
اول مطرح شده اســت؛ بعد از آن که باشگاه پیکان 
خواهان سقوط مس و بازگشت خود به لیگ برتر شد، 
باشگاه دریای بابل هم در این خصوص با سازمان لیگ 
نامه نگاری کرده است.بابلی ها معتقد هستند که مس 
رفسنجان به واسطه پرونده تخلفات پیش آمده باید 
به لیگ دسته دوم سقوط کند و آن ها که از لیگ یک 
سقوط کرده اند، می توانند در این دسته برگردند و 

کارشان را دنبال کنند.

مسیر سخت قهرمان جام حذفی 
برای لیگ نخبگان

لیگ های برتر فوتبال در عمده کشورهای آسیا در 
فصل 24-2023 به پایان رسیده است و با توجه 
به مشخص شدن تکلیف مجوز حرفه ای باشگاه ها، 
آسیا  نخبگان  لیگ  آینده  فصل  در  حاضر  تیم های 
مشخص شدند.سایت »فوتی رنکینگز« بر این مبنا 
گزارش داد که تیم های پرسپولیس و استقلال از ایران، 
الهلال، النصر و الاهلی از عربستان، السد و الریان از 
قطر، العین و الوصل از امارات، پاختاکور ازبکستان و 
قهرمان لیگ عراق، در مرحله گروهی لیگ نخبگان در 
منطقه غرب حاضر می شوند.همچنین سهمیه سوم 
ایران )قهرمان جام حذفی( در مرحله اول مقدماتی، 
روز 16 مرداد به مصاف شباب الاهلی امارات می رود 
و پیروز این مسابقه، در روز 23 مرداد در مرحله دوم 
مقدماتی مقابل الغرافه قطر صف آرایی می کند که 
برنده این بازی، به جمع 11 تیم دیگر لیگ نخبگان 
می پیوندد. بازندگان این دو دیدار در رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیای 2 )سطح دوم فوتبال باشگاهی آسیا( 
شرکت خواهند کرد.تیم های ویسل کوبه، کاوازاکی 
فرونتاله و یوکوهاما مارینوس ژاپن، اولسان هیوندای، 
پوهانگ استیلرز و گوانگژوی کره جنوبی، شاندونگ 
پورت و شانگهای شنهوای چین، بوریرام یونایتد تایلند، 
سنترال کوست مراینرز استرالیا، جوهور دارالتعظیم 
مالزی و برنده دیدار شاندونگ تایشان و بانکوک یونایتد 
تایلند، تیم های حاضر در لیگ نخبگان آسیا در منطقه 

شرق را تشکیل می دهند.

خیال راحت دبیر از آمادگی یزدانی

با این که برخی به واسطه مصاحبه چندی قبل علیرضا دبیر 
مبنی بر این که هیچ کشتی گیر ایرانی نبوده که در چند 
دهه اخیر بتواند بعد از جراحی کتف به دوران اوج بازگردد، 
اعتقاد داشتند شکافی بین یزدانی و دبیر ایجاد شده، اما 
به تازگی این ارتباط نزدیک تر شده و حالا همه اعضای 
فدراسیون کشتی و تیم ملی برای موفقیت حسن یزدانی در 
المپیک و کسب سومین مدال او هم قسم شده اند. علیرضا 
ــاران است، با  دبیر هم که اکثرا نظاره گر تمرینات آزادک
دیدن آمادگی بدنی بالای حسن یزدانی در مجارستان و 
خانه کشتی خیالش تا حدودی بابت کتف آسیب دیده او 
راحت شده. به نظر می رسد در خانه کشتی همه چیز مهیای 
هدایت حسن یزدانی به سوی سومین مدال المپیکی در 
پاریس است، مدالی که اگر به رنگ طلا باشد، نام یزدانی را 
در صدر پرافتخارترین المپین های تاریخ ورزش ایران قرار 
خواهد داد تا او با اقتدار از رکورد 16 ساله هادی ساعی و 

رکورد 64 ساله جهان پهلوان تختی عبور کند.

عکس نوشت

سارا مسیحا/با منتفی شدن کامل حضور اسکوچیچ 
در باشگاه پرسپولیس، رایزنی های مدیران این 
باشگاه برای مذاکره با گزینه های دیگر آغاز شده 
است. در چند روز گذشته دو گزینه بیش از سایر 
گزینه های پیشنهادی نامشان در رسانه ها مطرح 
شده است. نبویشا یووویچ  سرمربی 49 ساله اهل 
مونته نگرو و والتر ماتزاری از ایتالیا مربیانی هستند 
که گفته می شود مدیران پرسپولیس مذاکرات 
جدی تری با آن ها داشته اند اما پیگیری خبرنگار 
آنا از این باشگاه حکایت از این دارد که هنوز هیچ 
گزینه ای به مرحله مذاکره جدی نرسیده اما مهم 
ترین مشکل این باشگاه محرومیت رضا درویش 
است. مدیرعامل پرسپولیس از سوی کمیته اخلاق 
با محرومیت 20 روزه روبه رو شده و این محرومیت 
تا 4 تیر ادامه دارد. درویش ممنوع الفعالیت است 
و اگــر هر مذاکره ای هم به نتیجه برسد امضای 
نهایی باید با درویش باشد. حتی این موضوع روی 
ــرده و  ــد مــذاکــرات با بازیکنان سرایت پیدا ک رون
پرسپولیس با بازیکنانی که برای تمدید یا جذب به 
توافق رسیده نمی تواند رسمی کند.البته اوسمار 
لیستی نداد و رفت اما باشگاه با این ذهنیت که هر 
مربی جدیدی بیاورند، این بازیکنان را می خواهند از 
مدتی قبل فهرستی از بازیکنان مد نظر خود را آماده 

کرده و حتی قبل از پایان فصل گذشته تحرکاتی 
برای جذب آن ها آغاز کرده است.پرسپولیس در 
پست های مدافع راســت، وینگر، هافبک میانی و 
مهاجم دنبال بازیکن جدیدی می گردد و برای این 
منظور گزینه هایی لیست شده و پیگیری هایی برای 
جذب آن ها انجام شده که شرایطشان را مشخص 
می کند. پرسپولیس 6 بازیکن را برای این پست ها 
در نظر دارد و جالب این که 5 ستاره مد نظر سرخ ها 
گزینه استقلال و کادر فنی این تیم برای تقویت در 
نیم فصل بوده یا برای فصل آینده در لیست آبی ها 

قرار دارند!

 نگاهی به لیست خرید سرخ ها       
1-مهدی تیکدری: این بازیکن 2۷ ساله اهل 
کرمان که در پست دفــاع و هافبک و وینگر بازی 
ــورد توجه  ــاره اســت م می کند و یک مهره همه ک
پرسپولیس است هرچند استقلال هم نیم فصل 
او را از گل گهر خواست اما این باشگاه با انتقالش 

مخالفت کرد.
2-احمدرضا زنده روح: هافبک دفاعی 31 ساله 
گل گهر سیرجان در 28 بازی لیگ برتر به میدان 
رفته و ۷ گل به ثمر رسانده که البته غالبا از روی نقطه 
پنالتی بوده است. البته این که چرا پرسپولیس با 

وجود در اختیار داشتن اسدبیگی، ریگی و بازگشت 
سرلک، دنبال هافبک دفاعی است، جای تامل دارد!

 3-جواد آقایی پور: مهاجم 24 ساله گیلانی تیم 
استقلال خوزستان با 9 گل زده نقش زیــادی در 
بقای آبی های اهواز داشت و رفت و برگشت هم به 
پرسپولیس گل زد. پرسپولیس در نیم فصل هم 
دنبال آقایی پور رفت که باشگاه استقلال برای او 
بند فسخ 20 میلیارد تومانی گذاشت. جالب این که 
رقم قرارداد این بازیکن با تیم خوزستانی 2 میلیارد 
تومان است. این بازیکن از استقلال و سپاهان هم 
پیشنهاد دارد اما اولویتش بازی در خارج از کشور 

است.
24 ساله مس  4-محمد مهدی محبی: وینگر 
رفسنجان هم یکی از گزینه های پرسپولیس است. 
پایه  تیم های  و  سایپا  در  ــازی  ب سابقه  که  محبی 
استقلال را دارد گزینه استقلال هم هست اما این 
که بین گزینه های مشترک سرخابی ها زور کدام 

بچربد مرور زمان مشخص خواهد کرد.
5-فرشاد احمدزاده: جالب ترین گزینه سرخ ها 
فرشاد احمدزاده هافبک 31 ساله سپاهان و بازیکن 
سابق پرسپولیس اســت. او  طــی34 بــازی در کل 
مسابقات فصل قبل برای سپاهان فصل اخیر 6 گل 
زده و 5 پاس گل داده و بی دلیل نیست که استقلال 
ــرار دارد. البته شنیده می  هم روی جــذب او  اص
شود واسطه مذاکره استقلال با احمدزاده، مهدی 
هاشمی نسب مربی آبــی هاست و ایــن در حالی 
است که برخی رسانه ها از توافق اولیه این بازیکن با 
پرسپولیس خبر می دهند. آیا استقلال گزینه سرخ 

ها را هایجک می کند؟
6-مهدی لیموچی: وینگر تکنیکی آلومینیوم اراک 
24 ساله است و از او به عنوان پدیده فصل اخیر یاد 
می شود، بازیکنی که او هم گزینه پرسپولیس است و 
هم استقلال.لیموچی در بازی حذفی تیمش  مقابل 
پرسپولیس ستاره بود و توجه کادر فنی و مسئولان 
پرسپولیس را جلب کرد. ظاهرا این بازیکن هم بند 
فسخ دارد که 4 میلیارد تومان است. او تا قبل از بازی 
نیمه نهایی حذفی 32 بازی در تمام مسابقات برای 
تیمش انجام داده 6 گل زده و 6 پاس گل داده بود و 

به تیم ملی هم دعوت شد.

2 گزینه اروپایی برای نیمکت سرخ ها

توافق لژیونر ایرانی با ساوتهمپتون
ستاره خط هافبک فوتبال ایران که در فیفادی پیراهن تیم ملی را برتن کرد و در بازی با ازبکستان 
نیز نمایش خوبی داشت، حالا آماده انتقال بعدی خود در لیگ برتر انگلیس می شود. قدوس 
که یک دوره نسبتا طولانی حضور در برنتفورد را از سال 2020 پشت سر گذاشت، در آستانه 
امضای قرارداد با باشگاه ساوتهمپتون قرار دارد.سامان قدوس سابقه چهار فصل عضویت در 
لیگ انگلیس را دارد و حالا با دومین تیم در مهم ترین لیگ فوتبال اروپا بازی خواهد کرد. نکته 
جالب این که ساوتهمپتون چند روز پیش با پیروزی مقابل لیدز یونایتد در پلی آف چمپیونشیپ 
موفق شد جواز حضور در سطح اول فوتبال انگلیس را کسب کند و دوباره به لیگ برتر بازگردد تا 
سامان قدوس نیز در جزیره به کارش ادامه دهد.این در حالی است که 
قدیس ها پیش از این با آدام لالانا، وینگر سابق لیورپول به توافق رسیده 
و او را جذب کردند و احتمالا قدوس تبدیل به دومین خرید تابستانی 

این تیم در نقل و انتقالات خواهد شد.

تکذیب شایعات فساد 3 داور لیگ برتری
ابوالفضل حسن زاده ، رئیس کمیته انضباطی با رد اخباری که درباره برخی داوران 

لیگ برتری منتشر شده است، می گوید: مطالبی که درخصوص داوران فوتبال از جمله 
بنیادی فر، وحید کاظمی و بیژن حیدری در ارتباط این افراد با پرونده مطروحه در 
مرجع قضایی که از سوی برخی رسانه ها عنوان شده، کاملا کذب است.وی گفت: 

فدراسیون فوتبال از طریق واحد حقوقی خود درخصوص تعقیب منتشرکنندگان 
کذب از طریق مراجع قضایی ذی صلاح حتما اقدام خواهد کرد.گفتنی است 

طی روزهای اخیر اخباری در برخی رسانه های خارج از کشور درباره سه 
داور نامبرده و دخالت آن ها در پرونده فساد باشگاه مس رفسنجان 

منتشر و سپس توسط برخی صفحات مجازی دست به دست شده 
و حالا رئیس کمیته انضباطی این شایعات را درباره حیدری، 

کاظمی و بنیادی فر تکذیب کرده است.

مسی به یک قدمی علی دایی رسید
در یکی از دیدارهای دوستانه بین المللی برگزار شده  دیروز تیم ملی آرژانتین به مصاف گواتمالا 

رفت و برابر این تیم به برتری پرگل 4 بر یک رسید. در این دیدار لیونل مسی دو گل برای تیمش 
به ثمر رساند تا مجموع گل هایش برای آرژانتین را به 108 برساند.مسی با گلزنی در این دیدار 

به یک قدمی علی دایی کاپیتان و مهاجم سابق فوتبال ایران رسید که سال ها با 109 گل 
بهترین گلزن ملی فوتبال جهان بود اما کریستیانو رونالدو از رکورد او عبور کرد و با 118 

گل بهترین گلزن ملی جهان است.با توجه به این که لیونل مسی با تیم ملی آرژانتین در 
کوپای آمریکا شرکت خواهد کرد به نظر می رسد او از رکورد علی دایی عبور خواهد 

کرد تا یک فوق ستاره دیگر فوتبال جهان از کاپیتان و سرمربی سابق ایران عبور کند 
و علی دایی در رده سوم برترین گلزنان ملی جهان قرار بگیرد. پیش از این کریستیانو 

رونالدو ستاره پرتغالی جهان با عبور از رکورد گلزنی علی دایی در صدر جدول 
گلزنان جهان قرار گرفته بود.

5 گزینه مشترک در لیست خرید سرخابی ها!


